
Комитет по образованию администрации 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сертоловская средняя общеобразовательная школа №  1»  

(МОБУ ССОШ № 1) 
 

ПРИКАЗ 

30 августа    2024 г.                                                    №  187    (осн.деят) 

О работе комиссии по  

проверке библиотечного фонда  

на наличие экстремистских материалов  

и авторов включенных в «Реестр иностранных агентов»  

 на 2024-2025 учебный год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности» (с изменениями и 

дополнениями); Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации» (с 

изменениями на 30 декабря 2021 года) (редакция, действующая с 1 января 

2022 года); Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей 

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (последняя 

редакция от 1 июля 2021 г.); Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ 

"О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным 

влиянием« (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2024), в целях недопущения 

использования экстремистской литературы и авторов включенных в «Реестр 

иностранных агентов» в МОБУ ССОШ №  

приказываю: 

п.1. Создать в МОБУ ССОШ № 1 комиссию по проверке библиотечного 

фонда на наличие экстремистских материалов и авторов включенных в 

«Реестр иностранных агентов» в составе: 

Леонов А.А., педагог-психолог, председатель  комиссии 

Кудряшова Е.В., главный библиотекарь, член комиссии 

Еременко Д.А., библиотекарь 

Кардаш Е.В., учитель русского языка и литературы 

Артюх Н.Б., учитель истории 

Корниенко О.Г., учитель технологии 

п.2. Организовать работу комиссии, согласно локально-нормативным актам 

МОБУ ССОШ № 1 и действующему законодательству. 



п. 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МОБУ ССОШ № 1                                        М. Г. Березина 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

ФИО подпись дата 

Леонов А.А.   

Кудряшова Е.В.   

Кардаш Е.В.   

Корниенко О.Г.   

Артюх Н.Б.   

Еременко Д.А.   

 


